
Grupi organizator  falenderon 
për mbeshtetjen financiare
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Ftoheni te merrni pjese 
ne veprimtarite  e ketij  aktiviteti

The Albanian Section of CIOFF is present 
in many international activities such as 
congresses, festivals, symposiums etc. 

Shoqeria Kulturore 
 “Elena Gjika - Dora 

D’Istria”  Permet

Dita e pare, 21 qershor - Dita Boterore e Muzikes:
Ora 10 00: Hapet ekspozita vetiake “ Motive te vendlindjes“ 	
	      e piktorit Gjergji Tole”
          Salla e Keshillit Bashkiak, Bashkia Permet
Ora 15 -17; Mbrritja dhe akomodimi i grupeve pjesemarrese      	
                  ne hotelet e qytetit 
Ora 19 30: Manifestim kulturor, parade kostumesh

Sheshi i qytetit
Ora 20 00: Ceremonia zyrtare e çeljes se Festivalit,  	                  
koncerte nga grupet pjesemarrese
Ora 22 00: Festa e pijeve tradicionale: promovohen 	                 
produkte te prodhuesve te qytetit 

                            Sheshi i qytetit

Dita e dyte, 22 qershor
Ora 08 30: Homazh tek busti i Artistes se Popullit Tefta Tashko 
Koco, ne kuadrin e  100 vjetorit lindjes, (1910- 2010)
Ora 09 00:  Promovim librash:
      a) vepra e plote e poetit: Anton Zako Cajupi, botim i   	
        SHB TOENA          moderator akademiku Jorgo Bulo
       b) botimi publicistik “Tempulli brenda dhe jashte“ i 
poetit  	         Bardhyl Londo 
Ora 11 00: Vizita ne monumente kulturore e natyror : 	
         Guri i Qytetit, Banjat e Benjes, Gjirokaster etj 
Ora 20 00:  Koncert nga grupet pjesemarrese

          Sheshi i qytetit

Dita e trete 23 qershor
Ora 06 00: Dita e peshkimit me grep ne Vjose; cmimet ndahen 
ne mbremje nga Vjosa Trawell...
Ora 09 00: Work-shop ;Viti 2010, viti nderkombetar i dialogut 
kulturor, mendime sugjerime e pervoje 

                           Kisha e Shen e Premtes MK
Ora 10 00: dokumentari televiziv – Shkolla e mesme “Sami 
Frasheri “ – Emblema e kultures qytetare
 me rastin e 53 - vjetorit te shkolles mesme. Produkt i 
Forumit qytetar Alvero Kocollari

  Kinema e qytetit ose Bar Alvero I
Ora 11 00: Mbledhja vjetore e Seksionit Shqiptar te CIOFF
Ora 20 00: Koncert nga grupet pjesemarrese

           Sheshi i qytetit
Ora 21 30: Dokumentari televiziv          Sheshi i qytetit

 

Vjosa Travel

E përgatiti 
Niko Mihali  & Arjan Todhe (fotograf)

Per çdo informacion kontaktoni:
cioff-albania@cioff.org; niko.mihali3@gmail.

com;
 tel: 0035542255759;06922349876

Ministrinë e Turizmit, Kulturës 
Rinisë dhe Sporteve

dhe Bashkinë, Përmet

si edhe donatorët e tjerë
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Grupi organizator: 
-Laver Bariu Artist i merituar, President nderi
-Edmond Kominoi Kryetar i Bashkise qytetit Permet, President i  festivalit 
-Niko Mihali, Drejtor i festivalit, presidenti i Seksionit Shqiptar CIOFF,  
-Prof. Dr. Vasil Tole, etnomuzikolog, Udheheqes artistik i festivalit.
-Prof. Josif Minga sekretar i Seks. Shqip. CIOFF, Univ.“Fan Noli“ Korce
-Aleks Todhe etnograf e kordinator. Qendra Kulturore Permet 
-Arjan Culli, biznesmen, Agjensia e udhetimeve “Vjosa Trawell “ Tirane 

Keshilli 
i Muzikes 

Shqiptare 

Pamje nga Festivali i Cioff në Vlorë, 2010

Nga mbledhja e sektorit të Europës, Split, Kroaci, maj2010

Grupi i SHK “E. Gjika” në PE, Bruksel, Prill, 2010

Me Rafael Maldonado, President i sektorit Cioff 
për Europën Lindore, Split, Kroaci

Firma 
K@leshi



In the edition of this year participate 
Ensemble: “Shote Galica” Drenas Kosovo, 
Akademic Folklore Ensemble from the town 
Sofje Bullgari, ensemble ANPI BISERI Ohrid 
Maqedoni, Ensemble Children’s Cultural 
Librazhd, Association Cultural “Qypyrllinjte e 
Roshnikut“ Berat,  poliphonic group Markat-
Konispol, ensemble turc of Mamushes, etc.

During the days of the 
festival are done many 
promoting activities such 
as book presentations for 
ethno-culture, exhibitions, 
Fairs, symposiums for 
the cultural diversity as 
integration factor, press 
conferences etc. 

Permeti is a city in the southeast of Albania, 
about 10-12000 residents, with traditions 
in the filed of art and culture, cohabitation. 
It is characterized as the city of flowers, 
songs with mouth-organs, wine, brandy, 
jam etc. 
The International Festival Permeti 
Multicultural started in 2001. This year is its 
eighth edition. It conveys the message of 
peace, cohabitation and cultural diversity of 
ethnical groups, minorities and the majority 
of population in regional level. 

The organizer of this festival is the Albanian 
Section of CIOFF and it is developed according 
to the Statute of the standards of this 
international organization member of UNESCO 
that promotes the cultural heritage of 
minorities as an integration factor in the 
European Union. 

This festival promotes also the cultural tourism. 
Over 84 groups with about 2340 interpreters 
have been part of the festival during these 
years. 

Ansambli bullgar, në Shqipëri

Grupi valleve të QKF në festën e verës, Përmet 2009

Ansambli Dropulli (minoriteti grek)

Ansambli polak, në Shqipëri

Ansambli i fëmijëve të Tiranës, Përmet 2009

Ansambli i 
Qefalloriso 
i Greqisë, 

Përmet 
2009

Poeti Bardhyl Londo 
prezanton veprën e 

N. Frashërit,
Përmet 2009

Ansambli Karshiaka i Shkupit

Ansambli i 
kroat, Vlorë, 

2010

Kryetari i Bashkisë 
E. Kominoi 

Laver Bariu dhe 
klarinetisti J. Shukallari


